Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 11/10/201.6

Ata no 77/16

Aos onze dias do mês de outubro de dois mil e dezesseis, às 10 horas, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta
Comercial do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital,
o Colégio de Vogais da JUCERGS, sob a presidência do Presidente em exercício, Itacir
Amauri Flores, que saudou a todos os presentes. Verificado o quorum foi aberta a Sessão
pelo Sr Presidente. 	Em prosseguimento, o Sr. Presidente passou a análise da
correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a saber: GUIDO A. JACOBUS
COMERCIAL LTDA.,  NIRE: 43 2 0208248-8, PROCESSO N°: 0060784-89.2004.8.24.0023
COMARCA: FLORIANÓPOLIS/SC, PROTOCOLO N° 16/202096-1, OUTROS; "<
PLASTYSAPATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.,  NIRE: 43 2 0442476-9,
PROCESSO N°: 019/1.09.0024883-1, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS, PROTOCOLO
N° 16/202097-0, INDISPONIBILIDADE DE BENS; SCHARDONG & CIA LTDA.,  NIRE: 43 2
0424222-9, PROCESSO N°: 019/1.11.0014571-8, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS,
PROTOCOLO N° 16/202098-8, INDISPONIBILIDADE DE BENS; T.M.L. TRANSPORTES 	4
DE MUDANÇA LTDA.,  NIRE: 43 2 0500000-8, PROCESSO N°: 019/1.09.0025021-6, 4/,
COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS, PROTOCOLO N° 16/202099-6,
INDISPONIBILIDADE DE BENS;  GIORDANNA CALÇADOS LTDA.,  NIRE: 43 2 0617059-
4, PROCESSO N°: 019/1.13.0021350-4, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS,
PROTOCOLO N° 16/202100-3, INDISPONIBILIDADE DE BENS.  COMERCIO DE
PISCINAS DVS LTDA.,  NIRE: 43 2 0590855-7, PROCESSO N°: 019/1.12.0013365-7,
COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS, MARISA DOS REIS OLIVEIRA,  NIRE:
0544114-2, PROCESSO N°: 041/1.14.0000153-9, COMARCA: CANELA/RS, PROT
N° 16/202087-2, INDISPONIBILIDADE DE BENS.  SERRALHERIA E ESQUA 	S
DEFRANCATTI 	LTDA.,  NIRE: 43 2 0386722-5, PROCESSO N°: 128/1.13.0000719-3,
COMARCA: SÃO MARCOS/RS, PROTOCOLO N° 16/202088-0, AVERBAÇÃO DA 7.\
EXISTÊNCIA DE AÇÃO RELATIVA À UNIÃO ESTÁVEL; TRANSPORTADORA SAWITZKI
LTDA. NIRE: 43 2 0521807-1, PROCESSO N°: 074/1.16.0000513-4, COMARCA: TRÊS
DE MAIO/RS, PROTOCOLO N° 16/202090-2, DEFERIMENTO DO PROCESSAMENTO DAL\--/
RECUPERAÇÃO JUDICIAL; GRR INDUSTRIA DE MÓVEIS LTDA.,  NIRE: 432 0336545-9
PROCESSO N°: 019/1.09.0003313-4, COMARCA: NOVO HAMBURGO/R PROTOCOL
N° 16/202086-4, INDISPONIBILIDADE DE BENS ORDENHAD itcS LINOX LTDA
NIRE: 43 2 0436040-0, PROCESSO N°: 003/1.16.0007906-0, Co ARCA: LVORAD
PROTOCOLO N° 16/202094-5, DEFERIMENTO DO PROCES 	NTO
RECUPERAÇÃO JUDICIAL; PRODUTOS LARANJA D PÉ A1:12.
COMERCIO LTDA.,  NIRE: 43 2 0392976-0, -ROCESSO

STRI

S,
DA

E
50031 0-

JUCERGS. Avenida Julio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre R CEP 90030-130,
Geral -(51) 3216-7500, FA 	216-7 	 (5 	6-7502 	6- I 	t.40Erit

SIGNOR
eral

CLEV

ITACIR AMIkURI FLORES
Pres em xercicio

Ás-

( GILSON SAN IAGO
Vog

\

JUCERGS. Avenida Júlio Cas
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX - (5 3216-

DE1 	'OCH
Vogal e

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

05.2011.4.04.7122/RS, COMARCA: GRAVATAI/RS, PROTOCOLO N° 16/202093-7,
INDISPONIBILIDADE DE BENS; COMERCIAL DE CALÇADOS BOM PREÇO LTDA.,
NIRE: 43 2 0142185-8, PROCESSO N°: 025/1.11.0004974-3, COMARCA: SANTANA DO
LIVRAMENTO/RS, PROTOCOLO N° 16/202095-3, INDISPONIBILIDADE DE BENS;
VIATRANS LTDA..  NIRE: 43 2 0652494-9, PROCESSO N°: 014/1.15.0003059-2,
COMARCA: ESTEIO/RS, PROTOCOLO N°16/202085-6, PENHORA DE QUOTAS. Iniciado
os trabalhos pelo Presidente, passou-se a aprovação da Ata de n. 76/16 da sessão
plenária realizada no dia 04 de outubro de 2016, já anteriormente encaminhada por e-mail
a todos os vogais. Iniciado os trabalhos foi informado ao Colégio de Vogais, que na
próxima quinta-feira, dia 13 de outubro teremos aqui no plenário uma degustação de café
promovido pelo empresário Marcos Zouvi. Sem mais o Sr. Presidentáírittéceu as
presenças, mandando que fosse lavrada a pr sente Ata, que depois de/lida e aprovada é
assinada por todos.

lhos 120, Centro - orlo Alegre RS. CEP 90030-130.
555. Atendimento (51) 3216-7502. (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

COR9-

EV RT N LOPES
Vogal

I":"Ar-JEN TETREIRA
Vogal

SCRI MATALE
Vogal

CARDO MATA
Vogal

LUIS MATHUUS IDE CASTRO
Vogal

15-

zEuo, HOCSMANN
Vogal

RGIO NETO
Vogal

RAMIRO LEDUR
Vogal

11

(>69

TASSSIRO FRACASSO
Vogal

MURILO TRINDADE
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS, CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51),  3216-7504, (51) 3216,7506

el----)j--"C

ELOI ANTONIá
Vogal

	MARCELO TviARANIN I

JOSÉ F
Vog

MARIA PtA RODRIGUES
Vogal

JUCERGS. Avenida Júlio de Castil os 120, Centro - Porto Alegre RS, CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-755. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

Estado do Rio Grande-d6—Sul
Secretaria de Desenvolvimento Eccamico Ciência e Tecnologia.

Junta,,Coinercial

MA L E CHASSOT
Vogal

JORG
_Dir—d

guo IEHL
-gégistro

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

TIA O LADO 	 AJO ZOUVI
Vogal

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005